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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

N0 baz€ te nenit 12 GLigit nr.03/L-040 p€r Vetdqeverisjen Lokale, neni 4,5,6,7 si dhe nenit 8

pikal.2 dhe neni 14 pika 1 te LigjitNr.06/L-092 per Dh€nien nE Shfryt6zim dhe k€mbimin e

Pron€s se Paluajtshme t€ Komun6s, neni 4,5 pika I .3,13 dhe 14 t€ Rregullores (QRK) Nr.09/2020

per P€rcaktimin e Procedurave t€ Dh€nies n€ Shfrytezim dhe K€mbimin e Pron€s se Paluajtshme

tE KomunEs, neni 5l i Statutit tE Komun6s sE Ferizajt 0l Nr.50 te dates 28.06.2013, Kuvendi i

Komun6s n0 mbledhjen e mbajtur me datO 30.04.2026 miratoi k€tE:

VENDIM
PARAPRAK PiiR DHENIEN NE SHFRYTflZIMAFATGJATE TE PJESES SE

NGASTRIiS KADASTRAKE 1510-0, DHE I511-O Z.K. RAHOVICII

I

Pronat e paluajtshme t0 cilat propozohen p0r dh€nie nE shfryt€zim afatgjat€, jan€ pjesdt e

ngastrave kadastrale:

-1510-0 Z.IC Rahovic€, me sipdrfaqe prej 24662 m2, pron€ e Komun€s s€ Ferizajt,

-1511-0 Z.Ii Rahovic€, me sipdrfaqe prej 2763 m2, pron€ e Komunds sd Ferizajt

il
Afati ptir dhenie n0 shfrytdzim tE pjes6s s0 ngastr€s kadastrale tE cekura n€ nenin I te ketij

Vendimi 0shte afatgiatE prej pesddhjetE (50) vite.

III
Qellimi i dhenies n€ shfrytdzim t€ ngastrave kadastrale t€ cekura n€ nenin 1 te ketij vendimi

eshte zhvillimi ekonomik.

lv
Procesi me t€ cililn do te b€het dhdnia e prones s€ Komun€s n€ shfrytEzim afatgtratd eshte

p6rmes shprehjes sE interesit.

01.Nr.50
Date:30.04.2026



v
Kriteret e konkursit publik p€r shprehje te interest pEr dhdnien nd shfrytOzim te prones

komunale jan€ percaktuar saktesisht nd nenin 20 te Rregullor0s (qrk) Nr.09/2020 pdr pOrcaktimin

e Procedurave tC Dh6nies nE Shfryt6zim dhe K6mbimin e Pron6s sE Paluajtshme tE Komunds dhe

ato janE:

o Oferta ekonomikisht me e favorshme qE perfshin€,

o Vlera e investimit,
. Numri i tE punesuarve nga investimi,

o Lloki i investimit qE 6shtd me interes publik me prioritet p0r KomunEn,

o PErfitimi financiar dhe ekonomik i komun6s,

o Kritere tE dera t0 cilat mund td p€rcaktohen me konkurs.

vt
Veprimtaria eshte percaktuar nC destinimin e parcelave ku td njejtat jan0 td destinuara p0r

bujqilsi.

VII
Parcelat e pdrshkruara md larte jane publikuar n0 listen e pronave p6r dhdnien n0 shfrytezim p0r

Yit\n2026.

VIII

p6r realizimin e kefij Vendimi do tE kujdeset Kryetari dhe Kuvendi i Komun0s dhe

Drejtoria e PronEs Gjeodezis€ dhe Kadastrit.

Ix
Ky vendim hyn ne fuqi 15 dite pas regjistrimit nE Zyren e protokollit te Ministris€

pdrgjegj6se per vetoqeverisje lokale si dhe pubtikirnit nd gjuhe zyrlare ne veb faqen e komunds.

resi i Kuvendit t
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REPUBLIKA KOSOVA 
' 

REPUBLTC OF KOSOVO

KoMUNA E FERTZAJT o op5trr.te unoSrvec. MUNtclPALtrY oF FERIZAJ

KUVENDI I KOMU
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

Ne bazE tE nenit 12 te Ligjit Nr.03/L-040 piie Vet0qeverisje Lokale, neni 4, neni 18, tE

Ligiit Nr.06/L-92 pdr dh€nien nE shfrty€zim dhe k€mbimin e Pron6s s€ paluajtshme tE Kosov€s,

neni 18 i Rregullores (QRK) NR.09/2020 p€r P6rcaktimin e Procedurave tE dh0nies nE

shftrytgzim dhe k6mbimin e pron0s se paluajtshme te Komun6s si dhe nenin 5l paragrafi 2 pika

2.9 i Statutit t€ KomunEs s0 Ferizajt 0l Nr.50, te dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komun6s n€

mbledhjen e mbajtur me dat0 30.04.2026 miratoi k6te:

VENDIM
PER CAKTIMIN E DY ANETARTVE TT KOMISIONIT PER SHQYRTIMIN E

ANKESAYE TEN PHENIEN NE SHFRYTEZIVIAFATGJATE TT NGASTRAVE

KADASTRALE 1510.0 DHE 1511-0 Z.K.RAHOVICE

I

Me ketd vendim caktohen dy andtare nga kuvendi, dy anetar i cakton Kryetari i Komunes

nga ekzekutivi dhe nje shoqeria civile td komisionit pdr shqyrtimin e ankesave p6r dh€nien nE

shfrytzim dhe k0mbimin e pron€s se paluajtshme te komunEs,

Maliq Muharremi - PDK - Kuvendi i KomunEs

Arbnor Murseli - VV - Kuvendi i Komun€s

01.Nr.51

Date: 30.04.2026

l.
2.

4.

5.

Arb0r Bytyqi
Alberton Sahiti

Lorik Krasniqi

- Drejtor nd Komun0

- Drejtor nE Komune

- Nga shoqOria civile.

II

Komisioni i permendur nd pikdn nje te ketij vendimi formohet nga Kryetari i

Komun€s nE ptirbiide prej pes€ anEtar6ve, prej te cil€ve, dy an6tar i cakton Kryetari i Komun€s

nga ekzekutivi i komunes, nje antar6 caktohet nga sektorijoqeveritar lokal dhe dy an€tardt e

pErmendur me larte jane pjese perb€rdse e ketij komisioni t€ caktuar nga Kuvendi i Komun6s.

III
Mandati i komisionit eshte dy vjegar, Brenda mandatit te Kuvendit t€ Komun0s,

Komisioni i sip€rshgnuar do t€ ket6 detyr6 qd tE shqyrtoj te gjitha ankesat lidhur me g€shtjet p€r

dh€nien ne shfrytezim afatgjat€ te ngastrave kadastrale 1510-0 dhe l5l 1-0 Z.K.RahovicE.
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IV

Pdr realizimin e ketil vendimi do te kujdeset Kryetari i Komunes, dhe l(uvendi i

Komun€s Ferizaj.

v
Ky vendim hyn ne fuqi l5 dite pas regjistrirrrit ne Zyren e protokollit tE Ministris€

pdrgjegjdseperveteqeverisje lokale si dhe publikirnit ne giuhd zyrtare ne veb faqert e komunds.

.uvendit t€ Komun€s

-t.. {

i:.-',,';.,ll';ti;iru

\u#:,!"



REPUBLTKA E KOSOVES O REPUBLIKA KOSOVA 
' 
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KOMUNA E FERIZAJT 
' 

OPSTTNA UROSEVAC O MUNICIPALITY OF FERIZAJ

KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.52
Date:30.04.2026

NE baze te dispozitave nenit 12 te Ligjit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika

2.9 t0 StatutittE Komuniis 01.Nr.50 te dates 28.06.2013, nenit 24.Parag.4 i LigiitNr.06/L-092 PEr

Dh€njen n0 Shfrytezim dhe Kembimin e Pron6s s€ Paluajtshme t0 KomunEs, pargrafi 5 i nenit 29

te Rregullores (QRK) nr. 09 12020 p6r P0rcaktimin e Procedurave td Dh€nies nd Shfryt€zim dhe

K€mbimin e Pron€s sE Paluajtshme t€ Komun€s, Kuvendi i Komun€s sE Ferizajt nE mbledhjen e

mbajtur me dat6 30.04.2026 miratoi k6t€:

VENDIM
PER SHPALLJEN INTERES I PIiRGJITHSHTM.PUBLIK TE NGASTRES

KADATSRALE: 81-0 Z.K.SAZLI, PRONii PRIVATE, ME QELLIM TE rH,NtglNIIT ME
--pJE-SEn-p 

i.lCasrnEs xaoASTRALE 7s3-0 z.K.SAZLI, PRoNE E KoMUNES sE

FERIZAJT.

I
Shpallen interes i p€rgjithshem publik pjesa e ngastres kadastrale:

- 8l -0 z.K. sazli, me siporfaqe prej 3 10 m2, prond e Mustafle (Adem) Regica.

II
Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i P0rgjithsh6m-Publik me qellim td kernbimit me pjesen e

ngastr€s kadastrale 753-O Z.K. Sazlt me siperfaqe prej 310 m2 prone e Komunes se Ferizajt ne kdto

pircela eshte implementuar projekti i rruges i citi shdrben pdr nevojat e mbar6 komunitetit'

III
pronattd cilat do te kerrbehen jane te regjistruara parcela 753-0 Z.K. Sazli eshte tr€ pron€si te Korrunes se

Ferizajt,parcelakadastrale 8l-b Z.K. SaTti eshte e regiistruara ne emdrte MLrstale (Adern) Reqica.

IV
Obligohet Kryetari i Komunes - Drejtolia e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezise qe t€ kerkoj vleresim te

njesi-ve kadasirate te pershkruara me larle nga Ministria e Financave - Deparlamenti i Tatimit ne Prone,

die pas vler€simit te njesive te sjell ne Kuvard te Komunes Propozimin per Kembim te ketyre njesive'
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ff,:l :',;',', ilfrhffilil,Tlif;I6



V
Ky vendim nuk ka titull ekzekutiv dhe i njejti sh€rben vet6m pdr vlerdsimin e paluejtshmerive.

VI
per zbatimin e ketij Vendimi pdrkujdeset Kryetari i Komunes-Drejtoria p0r Prond, Kadaster dhe Gjeodezi.

VII
Ky vendim hyn ne firqi l5 dite pas regjistrinrit ne Zyr1n e protokollit tE MinistLise

pergjegj6se perveteqeverisje lokale si dhe publikirnit nd gjuh€ zyrtare ne veb faqen e komun6s.

it td Komunds
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

NE baz€ td nenit l2 te LigjitNr.03/L-040 pEr Vetiiqeverisje Lokale, neni4, neni l7 te Ligiit

Nr.06/L-92 per dh€nien n0 shfrtyezim dhe k6mbimin e Pron6s se paluajtshme t€ Komun0s, neni

17 i Rregullores (QRK) NR.09/2020 pdr P6rcaktimin e Procedurave tE dhEnies n€ shftrytezim dhe

k6mbimin e prones s0 paluajtshme t€ Komunes si dhe nenin 5l paragrafi2 pika 2.9 i Statutit t€

Komunes sE Ferizajt 01 Nr.50, tE dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komunds nii mbledhjen e mbajtur

me dat€ 30.04.2026 miratoi k€t6:

VENDIM

PER FORMIMIN E KOMISIONIT PER DHENIEN NE SHFRYTT,ZIM

AFATGJATE rt PRONES SE PALUAJTSHME Tt, KOMUNts, tt NGASTRES

KADASTRALE 1510.0 DHE 1511-0 Z.K.RAHOVICE

I

Formohet komisioni p€r vler€simin e ofertave p6r dhenien e pronEs se paluajtshme ne

shfrytezim, e cila pron€ me Vindimin 01.Nr.50 t€ dat6s 30.04.2026 t€ Kuvendit t€ Komunes Eshte

,.rdoru, ie ipei n€ shfrytdzim afat6gjat€ pjesa e ngastr€s kadastrale 1510-0 dhe 1511-0

Z.K. Rahovic6.

Komisioni konform legjislacionit ne fuqi duhet t€ p€rbEhet prej 5 an6tardve, ku 2 nga ta

duhet t6 jen€ nga Kuvendi i Komun€s, 2 tE tjer6 i propozon Kryetari nga Ekzekutivi si dhe nje ka

sektori jo qeveritar lokal, si rrjedhoj komisioni ka kete p€rb6rje:

01.Nr.53
Date:30.04.2026

l. Sadat Ismajli

2. Amir Rexhepi
- PDK - Kuvendi i Komuds;

- VV - Kuvendi i Komun€s;

3. Festina Sadiku Hyseni - Drejtore nE Komun€;

4. Balton D€rguti - Drejtor nE Komund;

5. Kenan Gashi -Nga shoq6ria Civile.
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II

Komisioni i sip€rshEnuar ka detyr€ qe te beje vleresimin pOr dhenien n€ shfrytlzim

afatgjat€ td pronds sE komunOs lidhur me pjes6n e ngastr€s kadastrale 1510-0 dhe 1511-0 Z.K.

Rahovic6.
III

Pdr realizimin e k€tij Vendimi do tE kujdeset Kryetari i Komun€s dhe Kryesuesi i Kuvendit dhe

Kuvendi i Komun6s.

IV
Ky vendim hyn nd fuqi 15 dite pas regjistrirnit ne Zyr'dn e protokollit td Ministrisd

pgrgjegjesepervet6qeverisje lokale si dhe pLrblikirlit rre gjuhe z)'t'tare nd veb faqerr e l<clnrun6s.
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KUVENDI I KOMUN
SKUPSTINA OPSTINE

MUNICIPAL ASSEMBLY

01.Nr.54
Date:30.04.2026

me ngastr€n

k€to parcela

Kaganik.

Nd baz€ t€ dispozitave nenit l2 te Li&iit pdr veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenit 51 pika
2'9 rc Statutit t€ KomunEs 0l.Nr.50te dat€s 28.06.2013, paragrafi4 i Ligjit Nr.06/L-092 p1r
Dh€nien n€ shfrytdzim dhe Kdmbimin e Pron6s s€ Paluajtshme t6 Komun6s, pargrafi 5 i nenit2g
t€ Rregullores (QRK) Nr. 09 /2020 p€r P6rcaktimin e Procedurave t€ Dhenies ne shfrytezim dhe
Kembimin e Pron€s se Paluajtshme td Komun€s, Kuvendi i Komunes nd mbledh.jen e mbajtur me
dat1 30.04.2026 miratoi k0t€:

YENDIM
PiiR SHPALLJEN INTERES I PiiRcJrursnfrirvr-puBlrK TE pJESEs sE NGASTREsKADATSRALE:63-5 DHE 63-6 z.K.ciiRl,rcii, pnonE-pR#Ai;;ilE 

atr,irrvr it "
rturrulT ME NGASTRIiN KADASTneLT r9s-0 z.K.vARosH, pRoNii E

KoMUNiis SE FERIZAJT.

I
Ngastrat kadastrale tE cirat shpailen interes i p€rgjithsh€m jan0:
- 63-5 Z.K. G6rricd, me sipdrfaqe prej r r 0 m,, proie e Njazi (Nuhi) Harimi % dheMustafa
(Sylejman) Kurtatiqi %.

-.:3.-qZ'K G€rlicd, me sip€rfaqe prej 73 m2,pron€ e Njazi Otuhi) Halimi yz dheMustafa
(Sylej man) Kurtaliqi %.

II
Ngastrat kadastrale Shpallet Interes i Piirgjithshem - publik me q€llim t6 kembimit
kadastrale 195-0 Z.K. varosh me siperfaqe prej 371 m2 prone e Komun€s s6 Ferizajt me
implementohet projekti i rrug€s Vaiosh - ce.tire qe lidhet me magjistralen Ferizaj -

III
Pronat te cilat do tE kembeh-en jale td regiistruara parcela 1g5-o z.K. varosh nd pron€si te Komunes seFerizajt, parcelat kadastrale 63-5 dhe 63-6 z.K. Geriice jane terejistruara ne em€rte N.i.ri Halimi % dheMustafe Kurtaliqi t/2.
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IV
Obligohet Kryetari i Komunes - Drejtoria e Prones, Kadastrit dhe Gjeodezis€ qe te kerkoj vlerdsim td

njesive kadastrale te pershkruara me larte nga Ministria e Financave - Departamenti i Tatimit n€ Prone,

dhe pas vler€simit te nj0sive td sjell n€ Kuvend t€ Komunes Propozimin pdr Kembim t€ ketyre njesive.

v
Ky vendim nuk katitull ekzekutiv dhe i njejti sherben vetem per vler€simin e paluejtshmerive.

VI
Pdr zbatimin e k€tij Vendimi perkujdeset Kryetari i Komunes - Drejtoria per Prond, Kadaster dhe Cjeodezi.

VII
Ky vendirn hyn n€ fuqi l5 dite pas regjistrirnit n€ Zyren e protokollit te Ministris6

pergjegjese per veteqeverisje lokale si dhe publikirnit nd gjuhe zyrtare ne veb laqen e komunes,

KomunEs
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N€ baze tE dispozitave t€ nenit 12 pika 12.1 dhe 12.2 shkonj d"d", nenit 58 shkronja "h" te

Ligiit per Veteqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenit 7 pika 1 .2 te UA (MAPL) Nr. 06/2018 piir

Standardet Minimale tE Konsultimit Publik n€ Komuna, neni 25 paragrafi 2, pika 2.1 neni 5l

pika29 te Statutit t€ Komunes Ferizaj t€ dat€s 28.06.2013, Kuvendi i Komun€s n€ mbledhjen e

mbajtur me dat0 30.04.2026 miratoi kete:

VENDIM
PER VENIE NE KONSULTIM PUBLIK TE RREGULLORES PEN TATSA

KOMUNALE

I
V6het n€ konsultim publik fuegullorja pdr Taksa Komunale

II
Diskutimi publik sipas nenit 1 zgtrate 30 dite

III
Propozimet,sygjerimet apo vorejtjet eventuale paraqiten diten e konsultimit publik'

IV

P6r realizimin e kdtij Vendimi do t0 kujdeset Drejtoria e Financave si dhe ajo e

sherbimeve pubike si dhe ZyraKomunale p0r Informim'

V

Ky vendim hyn nE fuqi 15 dite pas regjistrimit n€ ZyrEn e protokollit t€ Ministris€

pergjegjese p6r veteqeverisje lokale si dhe publikimit n0 gjuhe zyrtare ne veb faqen e Komun0s.

01.Nr.55
Date:30.04.2026

unes


